
 

 

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA DE LOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE MÚSICA, MÚSICA/INGLÉS, MÚSICA/FRANCÉS Y 

MÚSICA/ALEMÁN DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

 

Por Orden de 15 de septiembre de 2025 de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se convocó a determinados integrantes de las listas de 

interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseasen impartir 

la especialidad de Música, Música/Inglés, Música/Francés y Música/Alemán del 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 23 de septiembre de 2025 de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia que deseen impartir la especialidad de Música, Música/Inglés, 

Música/Francés y Música/Alemán del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:46

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c2
31

e3
5c

-a
03

7-
7e

3f
-b

82
2-

00
50

56
9b

62
80



Página 2 de 5 

procedencia, en base a la Orden de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 

Educación y Formación Profesional por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2025-2026. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD LISTA 
Nº 

LISTA 
NOTA 

OPOSICION 

1 ***4982** 
TOMAS FLORES, ENRIQUE 
MANUEL 

MU-MUSICA 

13-Lista 
Interinos 
Maestros 
Bloque 1 
Rebaremacion 
2024 

24059140 5,689 

2 ***5868** RODA SANCHEZ, NATALIA 414-GUITARRA 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000090 5,329 

3 ***9685** LIZA ABELLAN, FRANCISCO 
I35-
MÚSICA/INGLÉS 

14-Lista 
Interinos 
Maestros 
Bloque 2 
Rebaremacion 
2024 

24068380 4,385 

4 ***1886** LOPEZ BAÑO, MARIA 
410-FLAUTA 
TRAVESERA 

60-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2023 

23000220 1,9642 

5 ***2445** BERENGUER PRIETO, MARIA 422-PERCUSION 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000160 1,8365 

6 ***5215** MURCIA GOMEZ, RAMON 011-INGLES 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25003850 1,2515 

7 ***5498** ROS BRES, ANA CRISTINA 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

14-Lista 
Interinos 
Maestros 
Bloque 2 
Rebaremacion 
2024 

24079130 1,195 

8 ***1712** 
RUIZ SANCHEZ, JUAN 
MIGUEL 

428-TROMPETA 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000190 1,035 

9 ***7105** RINCON ORTEGA, IGNACIO 
023-DIRECCION 
DE ORQUESTA  

60-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2023 

23000080 1,0048 

10 ***5683** 
ARTIZ RAMIREZ, MARIA DE 
LAS NIEVES 

433-VIOLIN 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000290 0,713 

11 ***4343** 
YEVTUSHENKO TSYGANOK, 
ANASTASIYA 

423-PIANO 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000480 0,6984 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:46

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c2
31

e3
5c

-a
03

7-
7e

3f
-b

82
2-

00
50

56
9b

62
80



Página 3 de 5 

12 ***1916** ROBLES SANCHEZ, MARIA 433-VIOLIN 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000320 0 

13 ***5825** GEA ZARAGOZA, OFELIA 
460-LENGUAJE 
MUSICAL 

69-Lista 
Interinos 
Bloque 2 
Oposición 
2025 

25000350 0 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***6478** ALBA VARO, DAVID 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

2 ***2127** ARQUES IVANEZ, ALBERTO 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

3 ***2127** ARQUES IVANEZ, SERGIO 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

4 ***2679** 
BERRUEZO ESPIGARES, ANGEL 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

5 ***9055** 
CABRERA DIAZ, MARIA DE LOS 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

6 ***4192** CANO MARTINEZ, YAIZA 
Estar ocupando una vacante de 
plantilla en el curso 25/26. 

7 ***1120** CORREDOR MORCILLO, PIEDAD 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

8 ***5370** DIAZ CORTES, ANDRES 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

9 ***3281** DIAZ VERA, BLANCA 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

10 ***4660** DIAZ VILLENA, TADEO 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

11 ***3129** GALLARDO LOZANO, MARINA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

12 ***4388** GARCIA INIESTA, LAURA MARIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

13 ***0096** GOMAR GOMAR, OSCAR 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

14 ***9472** GOMEZ BELMONTE, MARIA 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:46

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c2
31

e3
5c

-a
03

7-
7e

3f
-b

82
2-

00
50

56
9b

62
80



Página 4 de 5 

de Murcia. 

15 ***9276** 
HERNANDEZ SANCHEZ, VICTOR 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

16 ***4578** JIMENEZ MORGA, IRENE 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

17 ***5920** LEGAZ HERRERO, CRISTINA 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

18 ***6216** MARIN VEGA, FERNANDO 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

19 ***5471** MARTINEZ ESTEBAN, MARIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

20 ***9153** MARTINEZ FORTES, LORENA 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

21 ***9947** MARTINEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

22 ***5739** 
MARTINEZ GONZALEZ, MARIA DEL 
MAR 

Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

23 ***1193** MIGUELEZ LUQUE, JOSE RAMON 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

24 ***6856** 
MOLINA JIMENEZ, GEMA DE LA 
PURIFICACION 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

25 ***0337** MORA BARROSO, DAVID 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

26 ***1922** MORTE CARRASCO, CARLOS 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

27 ***2762** ORCAJADA ORCAJADA, CRISTOBAL 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

28 ***6752** OROZCO CARRETERO, CRISTINA 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

29 ***2728** PERALES SANCHEZ, LUCIA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

30 ***1671** PEREZ MELGAR, SERGIO 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

31 ***5839** SOLANO GARCIA, ALEJANDRO 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

32 ***1349** 
TIRADO GUERRERO, JESUS 
MANUEL 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. No 
pertenecer a ninguna lista vigente 
de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

33 ***8344** TITOS TORRES, ALICIA 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

34 ***7918** 
TORREGROSA DIAZ, FRANCISCO 
JAVIER 

Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

35 ***1858** 
TRIGUEROS GEA, ROSA DE LOS 
REYES 

No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 
Estar ocupando una vacante de 
plantilla en el curso 25/26. BA

LS
AS

 Ra
mo

n, 
MA

RI
A 

DE
L C

AR
ME

N
03

/1
0/

20
25

 11
:02

:46

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c2
31

e3
5c

-a
03

7-
7e

3f
-b

82
2-

00
50

56
9b

62
80



Página 5 de 5 

36 ***0475** VALERO AMADOR, MARIA DOLORES 
Ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad 
convocada. 

37 ***2251** 
VELASCO DELGADO, ANGEL 
ALEJANDRO 

No pertenecer a ninguna lista 
vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de sustitución de la especialidad de Música, Música/Inglés, 

Música/Francés y Música/Alemán del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria,  y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia 

establecido en el art. 35 de la Orden de 30 de junio de 2025, por la que se 

establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2025-

2026, esta adjudicación además de cubrir la vacante indicada en la convocatoria, 

podrá ser utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad que 

se produzcan durante el curso 2025-2026. 

 

TERCERO.- Exponer dicha orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente orden cabe interponer Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el plazo de un 

MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BORM del 2 

de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

03
/1

0/
20

25
 11

:02
:46

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c2
31

e3
5c

-a
03

7-
7e

3f
-b

82
2-

00
50

56
9b

62
80

http://www.carm.es/educacion

